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"ARAHIAN HOMSE TAMER SECRET" — MS
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PARNÍK

Paroplavební společnosti udr
žující sKijení mezí Kvrofioii a No

vým Yorkem zápasí již delší čas

mezi sebou by dosáhly největší
rychlosti a připravily cestujícím
největší pohodli Před krátkým
časem ještě zaujímali v té věc

první místo Němci nyní ale pře
konali je AiiKličané a jmenovitě
společnost (iiinard Line Její par
nik "Lusitatiia zbudovaný h
několika měsíci překonal v rych
losti německý parník "Císař Ví

lém" Vítězství to nebyb ilc

příliš skvělé takže 'ho Němci ani

nepřiznali Teprve nyní zvítězila
rozhodné anglická loď "iíaure- -
tania" Ta urazila na zkušební

plavbě 21 mil za bod a vykonala
plavbu z Liverpoolu do (ucens
tovvfiii průměrnou rychlostí 2004
mil zu hodinu na cestě pak
do New Yorku dosáhla průměrné
rvchlosti pře 21 mil ačkoli po
čiisí nebylo přlznivo Možno tedy
ocekavatí že rychlost tu delší čas

podrží Nesmí se totiž rychlost
lodí posuzovat! dle dosažené ryeh
losti při zkoušce neboť zkouška
se koná jen asi dva dny s vybraný
mi topiči a s dobrým uhlím kdežto

pří dalších plavbách topiči se nna
ví a stroje znečistí po několika
letech pak nemožno udržovat i tak

nesmírný tlak v kotlech neboť

sesiarmou Aiaiiretama jest ta
ké nádherně zařízena a má i za

hradní kavárnu se stromy a dra

hocennymi květinami Mimo to
má bolwitou knihovnu obsahující
nejnovější díla My cestující ne-

byli odloučeni od pevniny udržuje
Mareoiiiovýin telegrafem spojení
různými stanicemi v Kvropé a

Americe a tak podává cestují
cím nejnovejsi zprávy a svě
rvní cestě do Ameriky vezla čty
řieet tisíc liber zlata a přes
2000 cestujících Zbudována jest
Z ocele ji její turbinové stroje že

nou tři ohromné šrouby Za ny-

nější krise jest pochybno budou li

se takové parníky vypláceli neboť

spotřebují nesmírnou spoustu uhlí

a Vystěhovalcft do Ameriky ubývá
Bude zajisté delší čas trvali než
se americký průmysl tak zotaví

by poskytoval práci cizincům a

přilákal je zase k vystěhování

Milosrdná sestra Marie Leopol-

da na škole sv Antonína v (iár-denvil-
lc

Md posílá následovní

dopis majitelům Dra Petra Hobo-k- a

"Z mojí adresy výše uvedené

sezpáte že při mém povolání jed-

natelství pro Holinko nebylo by

výhodné Mftžcte však být i uji-

štěni že odporučím Hohoko vřele

dle zásluhy Přiměla jsem něko-

lik milosrdných sester a jiných k

jeho užívání V tomto směru dou-

fáni že mohu býlí k prospěchu
poněvadž váš lék způsobil mnoho

dobrého což jsem sama na sobě

seznala

Doufajíc že vaše Hohoko bude

rozšířeno mezi trpící a ulehčí jim
tak jako mně zůstávám"
Dra Petra Hohoko starý by-

linný lék den eo den nové přátele
si získává Nikdo není tak ne-

mocen by mu Holinku nedalo na-

ději na uzdravení a nikdo opět tak
zdráv aby tnu neprospívalo

jiným íčkům nelze ho kou-

pit! v lékárnách Zvláštní jedna-

telé ho prodávají Neznáte li žád

něho jeilnatele pište přímo na

majitele Dr Peter Fahruey &

Sons UJ-11- So Jloyne ave
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ucel istíeh

On ovsem stale tvrdí že výko- -

nal jakousi "duchovní '
práci jak

ji nazývá avšak ve skutečnosti

vykonal téměř vše v obchodních
hodinách za které mu p Severa

platil a jeho práce daleko nedo- -

stihla tu kterou nyní vykonává
tajemník p Koráb

Hájkova domýšlivost a zároveň
malichernost jeví se v stálém vy- -

stupování ve jménu "českého li

du" "české veřejnosti" a "ná- -

roda" ačkoliv ani ("'echem není

1'řípomíná dobře známý případ
třech krejčí z ílotham ulice kteří

svoji stížnost začali slovy "My
id HiiKlickýl" To vše vsak by se

dalo omluvili aneb odpustit! A- -

Však nebezpečnější jest jeho fiplné

opovrhování pravdou kde se jed-m- i

o Maticí V V

Málo by snad zajímalo veřej
nost podrobné rozebírání jednotli-

vých případů v kterých se ne

pravdy dopustil a nemíním tak
iičiuiti 1'oiikážii toliko eo nej

stručněji na některé křiklavé pří

pady
Tvrdím že dopustil se sprosté

nepravdy v následujících přípa
dech a mohu udatí i jiné

1 Když tvrdil že p Severa

jakýmkoliv způsobeni užíval Ma

tici k obchodním zájmům On

úzkostlivě se vyhýbal užívání své-

ho jména (což dokazují dopisy sa-

motného Hájka) a že výbor byl
nucen jej přemlouvat i k užívání

jeho jiiiénii na některých úředních
lislinách

l Když tvrdil že výkonný vý
bor se sám znovu navrhl r l!0"i

Máme po ruce jiavrhovací listiny
které přesvědčí každého že Háj
kovo tvrzení je nepravdivé

Když tvrdil že tři matiční

studenti propadli Za celou dobu

trvání Matice propadlí pouze dva
a oba navrátili celý vypůjčený
obnos

4 Když tvrdil že jsem byl to-

ho příčinou že í(ád Prokop Velký

"byl přípraven" o zástupce do

sjezdu (' S ] S

5 Když tvrdil že rev Mini-berb-

obdržel od Matice podporu
na studia

í Když tvrdil že jsem dovolil

aby jména mého bylo užíváno ku

podpoře tak zvané "chiroprak-tíky- "

O tomto případu který má

zde místo jen proto že jej Hájek
zneužíval ku škodě Matice pro-

mluvím později Podotýkám jen
že usvědčuje Hájka z hiuiibu-káhtv- í

7 Když tvrdd že na Jonášův

slovník čekal chudý student k

měsíců kdežto jej Severa

užíval v obchodě
M Když tvrdí že je Matice

V V podnikem soukromým V

"Amerikánu" psal dne 8 května

1!0Ó: "Matice Vyššího Vzdělání

je spolkem národním a opět
dne 11 května: "Matice jest
podnik národní ne místní" Huď

psal tehdy nepravdo aneb ji píše

dnes

Libo li mohu seznaní tento val-

ně rozšířili neb podávám zde jen
několik ukázek "pravdomluvno-
sti" bývalého písaře Matice a to

pouze za tím účelem aby česká ve

řejuoht poznala že výroky jeho

týkající e Matice Vyššího Vzdě-

láni jsou Úplllě nespolehlivé
Též upozorňuji na to žc aé na-

val p Hcrinucru "bzdinou" pro-

tože projevil obavu že p Sevem

nesloží svnj příspěvek do poklad-

ny Matice učinil ou to sumě kdyi
v Ucrintícrových časopisech uve

řejnil podezřeni že p Severu

svých pěněn nebude co poklad
nik iiživati na půjčky chudým

posluchačům a následovně musí

sitileti s p (oťinco-ei- krásný ti

tul který si sám vy tvoí d
V lávérku ptMlotýkám

kdysi p 1'itlda velmi roéild kdy

jselll na to poukáal ie je Hájek
liti Míl jsem tt hdv iih mysli spí

4e jeho jidáistvl lo l li jeho lidov

fM VŠik MMirilji 1 lehce

mohlo pntati nedorozuměni 'ro

ivnl p UerniKcr "ludntu" pro
i odpuštěni le jw ot na t" p"U
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v ánnlni tátH NřW Yelk

taAi ďdryih trhil J!ul b)ti

HorafhatJi N Y

nesl dle vlastního přiznaní ve

ifu"ií výkonněho výboru dno '21

dubna 1 !K)5 uěíněněho ve sehuzí

Jednoty Tyrft (Vdiir ItHpalH Koko]

jisté slliiosti proti výkomiěniu vý

loru hiiÍž by m! byl dřív polí iihíI

pírdněst i tytěž zmíněněmu výbo

ru Umínil tuk teprve potom když

již při ložené resolue Jednoty
TyrS IVdiir ÍÍHpids Hokol byly ro

yesluiy nu členy Miitiee VyMi ho

Vzdělání Jednání to zřejmě mí
lo u fičel podrývání důvěry
Mutíci Vyššího Vzdělání a poško
zovánl jejfeli inrHvnícli 1 hmotných

zájmu
'i Zmíněny Jom 1 Hajek zim- -

olem'iře Matice Vyššího Vzdě- -

liní k rozesílání zmítiěněí reKoluee

Jed TyrS ( Jediir Uiipid Hokol

kterážto neobsahuji) určitou tíž-no-

nýbrž jen neopodstatněně

podezřívání a fičel její jest
očí-'vidn- ě

jen vzbuzování nedňvčry k

výkoiinčriii výboru on

1y roelfll iičkoliv ve zmíněně

whfií výkonnčlio výítoru tu: i vú-jf-
íl

jnkohy o nich nevčdčl tvr-

dil žo žádných tieobdmd dokiiu-j- í

přiložYně obálky nichž jednu
osobní dopis Jon J Háj-

kem pHiný a druhá oběžník v

Jed TyrS Vdnr Jtiipid Ho-k-

— - obě udřeny mány stejnou
rukou

'{ Ve zmíněné aehfizí výkonnč-h- o

výboru bylo výborem i předně
dou niiříeno Joh J Hájkovi by

odevz(iil výboru šestá vHjícniu z

předsedy a fičetiiílfii výk výboru
veškeré knihy dopisy n listiny
Matice Vy&ího Vzdčlání iwilézii

jící se v jeho držení což on dosud
neučinil iičkíilív slíbil že je v ur-

čitá tlobé předsedovi odevzdá
4 Zmíněný' Joh J Hájek uve-

řejnil svojí stížnost ve Veřejnčni

énsopise (ví přiložená éíslo "low-šitéh- o

Věstníku" ze dne 2 květnu

JílOV) dříve nežli mohla býlí vče

vyřízena ve výboru ačkoliv mu

předseda slíbil Že celá záležitost

bude nestranným výborem výše
třena Stížnost tu nedodal členům

výkonného výboru neb ji "chi
ze vzal HVsak podává jí e ve

řejnčm časopisu zřejmč jen proto
aby budil předsudek proti Ma

ticí VyřJíího Vzdčlání a výkonná
mu výboru jejímu

ó Zmíněný Joh J Hájek do

sud tajemník výkonnčho výboru
ncMUČastiiil se zvláštní schňze svo-len- č

zákonitě na deu 'i kvčtna

1!0Ó za příčinou důležitých pra-

cí výborových a nepodal omluvu
aniž poslal do scliíizc zápisní kni-

hu a listiny jak předseda byl žá

dal Ze obsílku obdržel dokazuje

přiložená retříslrtiční stvrzenka

Zřejmý jeho úmysl jest zdržovali

co nejvíce výborovou prácí což

dokazuje í přiložený jeho vzdoro-vit- ý

dopÍK V uvážení svrchu uve-

deného jednání jehož zřejmý fičel

jest poškozování zájmu Matice

Vyššího Vzdčlání u zdržováni prá-

ci' její v dobč kdy má nastat! ob-

vyklá atíitace a kdy blíží se volba

výkonného výboru a v uvážení
že právě nyní jest nanejvýš zapo-

třebí aby tajemník výkonného

výboru byl věrným zájmňni Ma-

tice Vy Mihu Vzdělání a nikoliv

Jajnýiu škůdcem jejím vznáším

proti míněnému Joh J Hájkovi
tuto stížnost a žádám ctěný vý

koiiný výbor aby zmíněného los

J Hájka s úřadu tajemníka senu-di- l

a aby na jeho místo proza-

tímně jiného člena výkonného vý-bor- u

jmenoval
t Simek předseda výk výk

Hne 4 k vél na 1MÓ

Na základě této Mínosli byl

Hájek sesazen i úřadu tajemníka
a předseda byl nucen doby váti

kudiy Ninidul

Zmiňuji obšírněji o létu ii

1 lítost i poiiěviuU lloslld Hájek

hrdl h výkonný ýr nebyl

oprávněn jej sesadit i "tajfiímik
#obu byl ébny jednotlivci n

p"lky" Hájek byl élf

Mveui lticf ívhIvii la řltn ý

koniiébti výlMuu nikoliv m tajem
nika úřadu toli Uo byl #vdu
vykoiinýiu výborem a tímtéi se

%ttn mtii'UÍ t nikoliv
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Jcxt vyrábina z nejlepSílio obílí a

polena ucjdokonalcjSím proeeaern a krom-obyčejno- u

péíi v moderniin líbovara

jí-ií- platí akpro tfi milliony dollarQ

vlAdníi b ]uoí ICpl' zboží Dolze nikda

jinde vyrobit! '

IiitIllgcntní lidé již dávno odložili

předsudek pro východní kořalky oce-

ňujíce akuteřnost ie my na západS kde

obilí se pčatuje vyrábíme tak dobré

zboží jako ou i na východé kamž muaí

býtí obilí poaíláno a placeno dovozné

na zhotovený výrobek zasílaný zpět

l'íi koupi Oolden Bheař máte Jíhovar-níkov- u

záruku jakosti a ujiétění že do-

stanete to za co platíte

Her & Co
líhovarníci

Omaha Nebraska

mul 18224
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SMSADLER

300 So 18 Str
Omaha Neb
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JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v ncjlepiích a iiejsptdchlivějřích sjíolečnostecb jež zastupuje

hlavní jednatel Kd Howell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omae a South Umaže a farmy v okolí

Každý hude poctivě a svědomitě obsloužen lítlf

The Mcrchants National Bank
oťOMAHA rs Jil J

Farnaiu ul

Vkladní ústav Spojených Států
Kapitál $50000000 PNbyttk $25000000

Vklady $611998370
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